令和３年度 第２回 帯広市学校給食センター運営委員会 議事概要

日 時：令和 3年 11月 24日（水） 14：00～15：20

場 所：帯広市役所本庁舎 10階第 6会議室

■ 出席委員（五十音順） １３名

小澤委員、河瀬委員、耕野委員、小林委員、佐藤委員、清水委員、鈴木委員、

谷保委員、堀口委員、西山委員、野田委員、水野委員、米澤委員

■ 事務局 ７名

学校教育部（広瀬部長、山下室長）

学校給食センター（稲葉センター長、石田主幹、古井係長、佐藤主任）

■ 傍聴者等 １名

  報道関係者

■ 議事要旨

１ 開会

委員１４名中１３名の出席があり、「帯広市学校給食センター条例」第８条第２項の規

定により成立している旨を報告。

２ 挨拶

  広瀬部長

３ 議事

○冒頭、議事の進め方について諮り、（４）帯広市学校給食センターにおける運営手法の

調査・研究については、令和４年度に教育委員会として今後の方向性について整理を行

う予定であることから、「附属機関等の設置及び運営について」の第８条第１項第４号の

規定に基づき非公開とし、給食物資並びに給食献立の両小委員会については時間の都合

上、開催を見合わせることとした。

（１）令和２年度年度決算の概要について

 ○事務局より資料１に基づき、説明を行った。

 （委員からの質問・意見等なし）

（２）学校給食衛生管理基準に基づく定期検査結果について

 ○事務局より資料２に基づき、説明を行った。

 （委員からの質問・意見等なし）

（３）令和３年度学校給食嗜好調査について

 ○事務局より資料３に基づき、説明を行った。

 （委員からの質問・意見等なし）

（４）帯広市学校給食センターにおける運営手法の調査・研究について 【非公開】

４ その他

事務局より、以下の事項について説明した。

○非公開としている議事（４）を除いた議事録は、各委員に確認いただいた上でホーム

ページへの掲載を予定。

○議事（４）にかかる資料４～６については本日回収するとともに、次回の運営委員会

において議事録を確認いただく。

○次回の運営委員会は２月下旬の開催を予定しており、新年度予算の概要説明や給食週

間の取組などの説明を予定。

○広報広聴課の事業の一環として作成した給食センターのＰＲ動画について説明。

５ 閉会（１５：２０）